СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2024  № 45

с. Солонешное

О повестке дня двадцать второй сессии

Солонешенского районного Совета народных

депутатов Алтайского края восьмого созыва

В соответствии со статьей 20 Регламента Солонешенского районного

Совета народных депутатов Алтайского края, Солонешенский районный Совет

народных депутатов

  РЕШИЛ:

1. О повестке дня двадцать второй сессии Солонешенского районного

Совета народных депутатов.

Докладчик: Тропина Татьяна Николаевна, председатель Солонешенского РСНД

 2. Об утверждении Соглашений о передаче осуществления части

полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией

Солонешенского района Алтайского края и администрациями сельсоветов

Солонешенского района Алтайского края.

Докладчик: Харатян Роза Шамировна, зам.главы Администрации района,

председатель комитета Администрации района по финансам, налоговой и

кредитной политике

 3. Об утверждении Соглашений между администрациями Березовского,

Карповского, Лютаевского, Сибирячихинского, Солонешенского, Степного,

Тополинского, Тумановского сельсоветов Солонешенского района Алтайского

края и Администрацией Солонешенского района Алтайского края о передаче

осуществления части полномочий муниципальных образований Березовского,

Карповского, Лютаевского, Сибирячихинского, Солонешенского, Степного,

Тополинского, Тумановского сельсоветов муниципальному образованию

Солонешенский район Алтайского края по составлению проектов бюджетов,

исполнению бюджетов, контролю за их исполнением, составлению отчетов по

исполнению бюджетов поселений.

Докладчик: Харатян Роза Шамировна, зам.главы Администрации района,

председатель комитета Администрации района по финансам, налоговой и

кредитной политике

 4. О внесении изменений и дополнений в решение Солонешенского

районного Совета народных депутатов от 22.12.2023 № 60 «О бюджете

муниципального образования Солонешенский район на 2024 год».

Докладчик: Харатян Роза Шамировна, зам.главы Администрации района,

председатель комитета Администрации района по финансам, налоговой и

кредитной политике

 5. О бюджете муниципального образования Солонешенский район

Алтайского края на 2025 год.

Докладчик: Харатян Роза Шамировна, зам.главы Администрации района,

председатель комитета Администрации района по финансам, налоговой и

кредитной политике

 6. О внесении изменений в методику расчета ассигнований на

предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности

поселениям Солонешенского района из районного фонда финансовой

поддержки поселений, утвержденную решением РСНД от 25.12.2020 № 42.

Докладчик: Харатян Роза Шамировна, зам.главы Администрации района,

председатель комитета Администрации района по финансам, налоговой и

кредитной политике

 7. О внесении дополнений в Положение по оплате труда главы

муниципального образования Солонешенский район Алтайского края,

утвержденного решением Солонешенского районного Совета народных

депутатов от 27.09.2023 № 40

 8. О внесении изменений в решение Солонешенского районного Совета

народных депутатов от 04.06.2018 № 16 «О размерах арендной платы за

земельные участки».

Докладчик: Запольская Ирина Андреевна, начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом Администрации района

 9. Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности

главы муниципального района и инвестиционного уполномоченного на

территории муниципального образования Солонешенский район Алтайского

края.

Докладчик: Труфанова Елена Григорьевна, председатель комитета по

экономике предпринимательству, туризму и труду Администрации района

 10. О признании утратившим силу решения Солонешенского РСНД от

24.11.2021 № 58 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за

исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения

в муниципальном образовании Солонешенский район Алтайского края».

Докладчик: Заболотняя Анна Васильевна, начальник отдела по ЖКХ

Администрации района

 11. О перспективном плане работы  Солонешенского РСНД на 2025 год.

Докладчик: Тропина Татьяна Николаевна, председатель Солонешенского РСНД

Председатель Солонешенского

районного Совета народных депутатов                                              Т.Н. Тропина